SEBRAE/RJ
Edital 01/2017

ERRATA 01
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E/OU

INSTRUTORIA

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas no Estado do Rio de Janeiro, inscrito no CNPJ/MF sob o

nº 29.737.103/0001-10, com sede na Rua Santa Luzia, 685 – 6º/ 7º e 9º andares - Centro – Rio de Janeiro/ RJ,

por meio da Coordenação de Gestão de Pessoas, torna público a ERRATA 01 do Edital 01/2017 para o

Credenciamento de Empresas para integrarem o Cadastro de Empresas Prestadoras de Serviços de

Consultoria e Instrutoria do Sebrae/RJ, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 43 do

Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº 213/2011 de

18 de maio de 2011.

1. Alterado subitem 5.5, item “C” da Tabela:

Onde se lê:

C Comprovante de

experiência de cada sócio

ou empregado indicado

Cópia simples  Verificar requisitos constantes no Anexo I.

Cópia(s) da(s) página(s) com registro(s) na

Carteira de Trabalho e Previdência Social

e/ou declaração emitida pelo empregador

ou empresa contratante (comprovando

período de atuação e atividades

desempenhadas).

Leia-se:

C Comprovante de

experiência de cada sócio

ou empregado indicado

(apenas em caso de

excepcionalidade, para fins

de comprovação da

qualificação técnica da

Pessoa Jurídica).

Cópia simples  Verificar requisitos constantes no Anexo I.

Cópia(s) da(s) página(s) com registro(s) na

Carteira de Trabalho e Previdência Social

e/ou declaração emitida pelo empregador

ou empresa contratante (comprovando

período de atuação e atividades

desempenhadas).